
 
 

SURG – Cia. de Serviços de Urbanização de Guarapuava 

Rua Afonso Botelho, 63 Bairro Trianon 

CNPJ 75.646.273/0001-07 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016 

Objeto: Registro de preços visando a contratação de mão de obra para retífica de motores 

de veículos tais como: automóveis, caminhões e máquinas da frota da SURG. 

 

Senhores licitantes, em razão de erro de digitação contido no edital em referência, fica 
retificado o edital nos seguintes termos: 

 

O item 4 do Anexo I do Edital, que previa:   

 

4. Valor disponível 

A SURG disponibiliza para este certame de registro de preço valor máximo de R$ 
100.000,00 (cem mil reais) para os próximos 06 (seis) anos. 

 

Passa a vigorar com a seguinte redação: 

4. Valor disponível 

A SURG disponibiliza para este certame de registro de preço valor máximo de R$ 
100.000,00 (cem mil reais) para os próximos 06 (seis) MESES. 

Registre-se que a presente correção em nada modificará a formulação da proposta, razão 
pela qual a data da realização da licitação FICA MANTIDA, sem prejuízo aos licitantes, para 
o dia 28/10/2016, conforme art. 21, §4º da Lei 8.666/1996. 

Tudo o mais que se refere a este pregão permanece inalterado. 

 

Guarapuava, 20 de outubro de 2016. 

 

 

(a) FERNANDO DAMIANI 

Diretor Administrativo 


